
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
All’Albo  

All’Amministrazione Trasparente 
Al Sito web  

Agli Atti 
 

 

OGGETTO: DECRETO ASSUNZIONE IN BILANCIO - FONDI “Piano Scuola 4.0” linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole 
innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 Istruzione e Ricerca – 
Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU – 

CUP : H74D22003380006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole Finanziarie applicabili al bilancio generale 

dell’Unione, che modifica i regolamenti (UE) n. 1296/2013, n. 1301/2013, n. 1303/2013, n. 1304/2013, n. 1309/2013, n. 

1316/2013, n. 223/2014, n. 283/2014 e la decisione n. 541/2014/UE e abroga il regolamento (UE, Euratom) n. 966/2012; 

VISTO il Regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza; 
 
VISTO il Decreto n. 218 del 08/08/2022 con oggetto Decreto di riparto delle risorse tra le Istituzioni scolastiche in 
attuazione del “Piano Scuola 4.0” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca - Componente 1 – Potenziamento 
dell’Offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, 
cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”– del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione 
europea – Next Generation EU; 
 

VISTO l’Allegato 1 al Decreto n. 218 del 08/08/2022  - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in 

attuazione del Piano “Scuola 4.0” e della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0", finanziata dall'Unione Europea - Next 
generation EU - Azione 1 - Next Generation Classrooms, con cui a questa Istituzione Scolastica è stata assegnata la somma 
di Euro € 85.176,43; 

VISTO l’art. 60, lettera d) del Regolamento (CE) 1083/2006 che prevede l’utilizzazione di una codificazione contabile di tutte 
le iniziative cofinanziate con i fondi strutturali; 

VISTE le Istruzioni operative prot. n. 107624 del 21/12/2022 dell’Unità di Missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione  

VISTO il D.I. n. 129/2018, art. 4 comma 4 e art. 10 comma 5; 

VISTO l’Accordo di Concessione sottoscritto il 24/02/2023, che costituisce formale autorizzazione all’avvio del Progetto ed 
autorizzazione alla spesa 
 
ACCERTATO che occorre iscrivere in bilancio la somma finanziata 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “RODARI” 
Via Magellano, 10 - 65015 Montesilvano (PE) 

Tel1: 085 4682259 Tel2:085 4682687 - https//icrodari.edu.it Email:peic83900e@istruzione.it - 

peic83900e@pec.istruzione.it Cod. Mecc.: PEIC83900E - Cod. fiscale:91117780683 

  

 

 

https://icrodari.edu.it/
mailto:peic83900e@pec.istruzione.it
I.C. Rodari Montesilvano - Protocollo n. 0003390/2023 del 28/03/2023



DECRETA 

 

l’assunzione e l’inserimento nel Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2023 dei fondi relativi al“Piano Scuola 4.0” 

linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito 

della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation 

EU – come di seguito specificato, secondo le disposizioni contenute nella nota M.I.M prot 0107624 del 21/12/2022 : 

ENTRATE 

 

SPESE Codice Progetto CUP 

Mod.A-Aggregato 02  
Finanziamenti dall’Unione Europea- (liv. 1 
– aggregato) – 03 - “Altri finanziamenti 
dell’Unione europea” (liv. 2- voce), 
sottovoce “Next generation EU - 
PNRR”(liv. 3) 

Attività A (liv. 1) – A.3 
Didattica (liv. 2), 
specifica voce di 
destinazione (liv. 3) 
“Piano “Scuola 
4.0” – Azione 1 – Next digital 
classroom  
Cod. identificativo 
progetto: M4C1I3.2-2022-
961-P-10920 
CUP: H74D22003380006 

M4C1I3.2-2022-961-P-

10920 
H74D22003380006 

FINANZIAMENTO ASSEGNATO €  85.176,43 

 

Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi è autorizzato a predisporre la scheda finanziaria Illustrativa (Mod. B) 
in variazione al Programma Annuale E. F. 2023 e i correlati atti contabili di accertamento dei fondi sulla gestione di 
competenza dell'anno finanziario 2023. 

Il presente decreto è pubblicato sul Sito istituzionale – sezione specifica PNRR “www.icrodari.edu.it - nella sezione 

Amministrazione Trasparente . 

Montesilvano, 28/03/2023 
 

       Il Dirigente Scolastico* 
prof. Adriano Forcella 

* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme 
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 


		2023-03-28T15:20:02+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da ADRIANO FORCELLA ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




